低风险银

行理财
400,000,000.00 2021-12-25 不定

自

有

银行理财

资金池

按净值和

份额确

认，到期

付息

-  -   未到期 是 是

兴业银行股份有

限公司

结构性存

款
200,000,000.00 2021-12-31 2022-2-9

自

有

挂钩上海

黄金交易

所之上海

金基准价

到期一次

性还本付

息

-  -   未到期 是 是

   佛山市海天调味食品股份有限公司 2021 年年度报告

63 / 195

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

√适用  □不适用

于 2021 年，本公司根据经营发展需要，与浙江久晟油茶科技有限公司 (以下简称“浙江久晟”)

股东施余华、张向杰、施丽楠订立《关于浙江久晟油茶科技有限公司的股权转让及增资协议》，拟

以人民币 475,090,000.00 元的价格取得浙江久晟 67%的股权。该股权转让交易已于 2022 年 1 月

完成。

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

   佛山市海天调味食品股份有限公司 2021 年年度报告

64 / 195

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比

例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 3,240,443,208 100  324,044,321 648,088,641  972,132,962 4,212,576,170 100

1、人民币普通股 3,240,443,208 100  324,044,321 648,088,641  972,132,962 4,212,576,170 100

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 3,240,443,208 100  324,044,321 648,088,641  972,132,962 4,212,576,170 100

   佛山市海天调味食品股份有限公司 2021 年年度报告

65 / 195

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，公司总股本因实施 2020 年利润分配方案所送、转股份而增加，2020 年利润分配

方案是以方案实施前的公司总股本 3,240,443,208 股为基数，向全体股东以每股派发现金红利

1.03 元、派送红股 0.1 股、以资本公积金转增 0.2 股。以上述方案已于 2021 年 5 月份实施完成，

公司总股本增加至 4,212,576,170 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司完成了派送红股、资本公积转增股本事项，总股本由 3,240,443,208 股增加

至 4,212,576,170 股，上述股本变动使公司 2021 年基本每股收益及每股净资产等指标相应变动，

如按照股本变动前 3,240,443,208 计算，2021 年基本每股收益、每股净资产分别为 2.06 元、7.22

元；按照变动后 4,212,576,170 股计算，2021 年基本每股收益、每股净资产分别为 1.58 元、5.56

元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容